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Ne baze te nenit 12, paragrafi 1 dhe 2, shkronja (d) nenit 14 dhe 17, shkronja (c) dhe nenit 58 shkronja (h) tё Ligjit Nr-03/L-040, për vetëqeverisjen lokale, publikuar në “Gazetën zyrtare të Republikës sё Kosovës, Nr-28/2008”, e në mbeshtetje të nenit 12 të Ligjit Nr.06/L-133 mbi ndarjet buxhetore për buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2019, e konform dispozitave të ligjit Nr-03/L-049 për financat të pushtetit lokal, “Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës Nr.27/2008”, Kuvendi i Komunës  në Suharekë në mbledhjen e mbajtur me datën,-------------- miratoi këtë:

Projekt - V   E   N   D  I   M
Për transferin e mjeteve nga të hyrat e grantit qeveritar, nga kategoria ekonomike paga dhe meditje, në mbrendi të kategoris ekonomike paga dhe meditje për programet e komunës së Suharekës për vitin 2019.
Neni 1
1.1
Komuna e Suharekës bënë harmonizimin dhe transferin e mjeteve nga të hyrat e grantit qeveritar  për vitin 2019 nga kategoria “pagave dhe meditjeve”në mbrendin të kategoris “pagave dhe meditjeve”. Mjetet transferohe në  programin e Drejtoris së  shendetësisë nën programin e Sherbimi i Shëndetësisë Primare(QKMF)  nga programet e Arsimit dhe shkences nën programin e(Arsimi farafillor –Qerdhet) dhe (Arsimi Fillor) shihë tabelen e mëposhtme nr.1:
1.2
Tabela-1-Harmonizimi i pagave dhe meditjeve në Sherbimet e Kujdesit Primar(QKMF) nga fondi burimor ( 10 )Granti Qeveritar
	Nr.
	Emërtimi i  programit
	Fond 
burimor
	Kodi i 
programit
	Kategoria 
ekonomike
	Shuma

	1.
	Shëndetësia(Shërb.e Shëndetësis
 Primare (QKMF)
	10
	730-73750
	Pagat dhe meditjet 
	60,000.00 €

	2.
	Arsimi dhe Shkenca (Arsimi Parafillor)
	10
	920-92430
	Pagat dhe meditjet
	-20,000.00€

	3.
	Arsimi dhe shkenca(Arsimi fillor )
	10
	920-93330
	Pagat dhe meditjet
	-40,000.00€


Neni 2
2.1 Mjetet e të hyrave buxhetore nga Gandi Qeveritar (10) të vitit 2019, të ndara për kategorin  e “pagave dhe meditjeve” në pikën 1 të tabeles së lartëcekur kanë mungesë të mjeteve, ndërsa keto mjete në shumë prej 60,000,00€, të hormanizohen dhe transferohen në kategorin e pagave dhe meditjeve në programin e Drejtoris së Shëndetësisë (Shërbimimet e Shëndetësis Primare–QKMF nga programi i Arsimit dhe shkences (Arsimi parafillor-Qerdhet) në shumë prej 20,000.00€ dhe (Arsimin fillor) në shumë prej 40,000.00€ në total shuma prej (20,000.00€+40,000.00€)=60,000,00€.
2.2 Harmonizimi në fjalë bëhet për arsye të mungesës buxhetore në kategorin ekonomike “Paga dhe meditje” në Drejtorin e Shedetësisë Primare (QKMF) në vlrën prej 60,000.00€, konform nenit 12, të Ligjit Nr.06/L-133 mbi ndarjet buxhetore për buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2019 
Neni 3
Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Ekonomi, Buxhet dhe Financa.

Neni 4
Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, ky vendim hyn në fuqi 15, ditë pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 81, të Ligjit Nr-03/L-040, për vetëqeverisjen lokale, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr-28/2008”, nenit 8, lidhur me nenin 9, tё Rregullores, Nr-10/2019, për procedurat e hartimit dhe publikimin e akteve tё Komunave dhe pas shpalljes publike në tabelën e shpalljeve ose web-faqen zyrtare të Komunës.
K U V E N D I  I  K O M U N Ë S  SË  S U H A R E K Ë S
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